
 
 

Vytvořeno  23.3.2018 13:05:55 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 9. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 28.03.2018  
 
Jiří Coural, Lelekovice – p říkazní smlouva – odtahy či přemísťování vozidel 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - příkazní smlouva - odtahy  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová - asistent starosty  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dle požadavku tajemníka úřadu byli osloveni tři provozovatelé odtahové služby na zajištění odtahu či 
přemísťování vozidel v Kuřimi z místa jejich nezákonného či nevhodného umístění. Nejvýhodnější je 
nabídka pana Jiřího Courala, se sídlem Hlavní 444/5, 664 31 Lelekovice, IČ 05014891, který požaduje 
za odtah vozidla na určené místo v Kuřimi odměnu ve výši 600 Kč (není plátce DPH).  
V současné době provádí odtah vozidel soukromá osoba na základě objednávky. 
 
Dle zkušeností inspektorů veřejného pořádku v Kuřimi a informací z Městského úřadu Tišnov dojde 
v průběhu roku k odtahu cca 10 vozidel.  
KÚ předkládá RM ke schválení příkazní smlouvu, na základě které bude příkazník přemísťovat 
nezákonně či nevhodně umístěné vozidlo. Příkazník přemístí vozidlo na část pozemku parc. 
č. 2971/28, ostatní plocha, manipulační plocha, který je ve vlastnictví společnosti HEIM Trade SE, se 
sídlem Vídeňská 264/120b, Přízřenice, 619 00 Brno, IČ 26970805. Užívání tohoto pozemku bude se 
společností HEIM Trade SE řešeno samostatnou smlouvou. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření příkazní smlouvy s panem Jiřím Couralem, se sídlem Hlavní 444/5, 
664 31 Lelekovice, IČ 05014891, jejímž předmětem je odtah a přemisťování vozidel v Kuřimi z místa 
jejich nezákonného či nevhodného umístění. 
 
Termín plnění: 30. 4. 2018 (KÚ) 
  

 
 
 



 

1 

Příkazní smlouva 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, 
 
Příkazce 
Město Kuřim 
IČO: 00281964 
sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
(dále jen „příkazce“) 
 
a 
 
Příkazník 
Jiří Coural 
IČO: 05014891 
Sídlo: Hlavní 444/5, 664 31 Lelekovice 
(dále jen „příkazník“) 
 
na základě vzájemného konsenzu tuto 
 

p ř í k a z n í   s m l o u v u : 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat tuto záležitost: odtahy či přemísťování vozidel v Kuřimi 

z místa jejich nezákonného či nevhodného umístění na místo určené kontaktní osobou příkazce. 
 
 

Čl. II. 
Podmínky pro odtahy a p řemísťování vozidel 

 

1. Příkazce při plnění svých úkolů řeší případy, kdy je nutné přemístit nezákonně či nevhodně 
umístěné vozidlo. Za nezákonně umístěné vozidlo se považuje vozidlo, které je na pozemku 
umístěno v rozporu s právními předpisy (např. vrak vozidla umístěný na pozemní komunikaci, který 
jeho vlastník neodstranil ani po výzvě správního orgánu). Za nevhodně umístěné vozidlo se 
považuje vozidlo, které je na pozemku umístěno v souladu s právními předpisy, ale brání plnění 
úkolů příkazce (např. vozidlo zaparkované v místě, kde došlo k poškození inženýrské sítě, kterou 
je nutno opravit, vozidlo, které brání realizaci blokového čištění). Za rozhodnutí o nutnosti odtahu či 
přemístění vozidla (dále jen „přemístění vozidla“) odpovídá příkazce.  
 

2. K jednotlivým případům přemístění vozidla bude vystavena písemná objednávka, ve které bude 
specifikováno vozidlo, místo jeho původního umístění, datum prováděného přemístění vozidla a 
místo, kam má být vozidlo umístěno příkazníkem. Po provedení přemístění vozidla potvrdí 
kontaktní osoba příkazce do objednávky čas prováděného přemístění a případně popíše závady 
vzniklé přepravou.  

 
 

Čl. III. 
Podmínky pro náhradu p řípadných škod 

 
1. Příkazce má právo domáhat se náhrady škody po příkazníkovi pouze v případě, že vozidlo 

poškodil příkazník svou činností a do výše náhrady škody poskytnuté vlastníkovi poškozeného 
vozidla příkazcem. Za tímto účelem by měl být příkazník pojištěn. 

 
 
 
 
 



 

2 

 
 

Čl. IV. 
Práva a povinnosti p říkazce 

 
1. Příkazce je oprávněn: 

a) požadovat po příkazníkovi, aby v přiměřené době od oznámení požadavku na přemístění 
vozidla provedl přemístění tohoto vozidla dle písemné objednávky a dle pokynů kontaktní osoby 
příkazce;  

b) požadovat náhradu škody na vozidle, kterou způsobil příkazník, a to do výše kterou byl příkazce 
povinen uhradit vlastníkovi vozidla; 

 
2. Příkazce je povinen: 

a) zaplatit příkazníkovi za provedenou práci odměnu podle čl. VIII této smlouvy; 
b) vést řádnou dokumentaci ke všem přemísťovaným vozidlům příkazníkem; 
c) předat příkazníkovi písemnou objednávku na přemístění vozidla;  
d) zdokumentovat stav vozidla před jeho přemístěním a po jeho ukončení, přičemž je kontaktní 

osoba příkazce povinna uvést případná poškození, která vznikla v průběhu přemísťování; 
e) oznamovat příkazníkovi změny kontaktních osob či jejich kontaktů;  
f) sdělit na žádost příkazníka doplňující nebo upřesňující pokyny pro jeho činnost, pokud je jich 

nebytně třeba k obstarání záležitosti uvedené v čl. I. této smlouvy. 
 

 
 

Čl. V. 
Práva a povinnosti p říkazníka 

 
1. Příkazník je oprávněn: 

a) požadovat zaplacení odměny dle čl. VIII této smlouvy za provedené práce, a to na základě 
vystavené faktury, jejíž obsahová správnost bude potvrzena kontaktní osobou příkazce; 

b) požadovat po kontaktní osobě příkazce předložení písemné objednávky a popř. i dalších 
pokynů pro přemístění vozidla; 

c) odmítnout provedení přemístění vozidla, pokud toto bude zcela zřejmě poškozené přepravou i 
při vynaložení řádné péče, pokud příkazce příkazníkovi písemně nesdělí, že na přemístění 
vozidla trvá a případné škody na vozidle nebudou po příkazníkovi vymáhány; 

d) sdělit příkazci s dostatečným předstihem (minimálně 1 týden předem) dobu, ve které nebude 
schopen zajišťovat přemísťování vozidel. 

 
2. Příkazník je povinen: 

a) provádět přemísťování vozidel dle předložené písemné objednávky a pokynů kontaktní osoby 
příkazce (pokud nebude příkazník vykonávat tyto činnosti osobně, odpovídá za činnost osob, 
které k plnění svých úkolů podle této smlouvy použil stejně, jakoby tyto činnosti vykonal sám 
osobně); 

b) plnit svěřený úkol poctivě a pečlivě podle svých schopností, přičemž se zavazuje použít 
každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který 
se shoduje s vůlí příkazce; 

c) dostavit se na určené místo určené pro přemístění vozidla, zpravidla dle telefonické domluvy s 
kontaktní osobou příkazce; 

d) řídit se při plnění úkolů podle této smlouvy pokyny kontaktních osob příkazce a upozorňovat je 
na případné nevhodné pokyny; 

e) neprovádět přemístění vozidla před zdokumentováním jeho stavu kontaktním pracovníkem 
příkazce; 

f) potvrdit příkazci převzetí objednávky a zápis o průběhu přemístění vozidla, přičemž má 
možnost vyjádřit se k popsaným závadám vzniklým při přepravě; 

g) poskytovat příkazci součinnost při prokazování příčin poškození vozidel a preventivním 
opatřením proti vzniku škod; 

h) předložit příkazci vyúčtování provedených prací ve lhůtě do 1 měsíce od jejich provedení, a to 
ve formě faktury s popisem provedených prací; 

i) oznamovat příkazci změny kontaktních osob či jejich kontaktů; 
j) nahradit příkazci škodu dle čl. III smlouvy.  

 
 



 

3 

 
 

Čl. VI. 
Kontaktní osoby p říkazce 

 
1. Kontaktními osobami příkazce jsou: 

a) Vlastislav Šubrt, tel. č. ……………………, e-mail: ………………………….. 
b) Milan Žáček, tel. č. ……………………, e-mail: ………………………….. 

 
 
 

Čl. VII. 
Kontaktní osoby p říkazníka 

 
1. Kontaktními osobami příkazníka jsou: 

a) …………………..…………….., tel. č. ……………………, e-mail: ………………………….. 
b) …………………..…………….., tel. č. ……………………, e-mail: ………………………….. 

 
 
 

Čl. VIII. 
Odměna 

 

1. Odměna za obstarání záležitosti uvedené v čl. I. této smlouvy byla ujednána takto: 
Za odtah vozidla na určené místo v Kuřimi - 600,- Kč (příkazník není plátce DPH). 
 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že ve výše uvedených cenách jsou zahrnuty veškeré práce a 
náhrady nákladů (např. naložení a složení vozidla, čekací doby, opravy zařízení k přemísťování 
vozidel), které příkazník měl v souvislosti s obstaráváním záležitosti příkazce podle čl. I této 
smlouvy.  

 
 
 

Čl. IX. 
Doba platnosti smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou  a počíná ode dne její platnosti. 

 
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran či výpovědí jedné ze smluvních stran. 

Výpověď nemusí být zdůvodněna. Výpovědní doba činí 1 měsíc ode dne doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.  
 

3. V případě hrubého porušení povinností smluvní strany má druhá smluvní strana právo od této 
smlouvy odstoupit. Za hrubé porušení smlouvy příkazcem se považuje prodlení s placením ceny za 
poskytnutou službu delší než 1 měsíc. Za hrubé porušení smlouvy příkazníkem se považuje 
dlouhodobé prodlení s plněním zadaných úkolů podle této smlouvy, které trvá déle než 1 týden, 
popř. opakované prodlení s plněním zadaných úkolů kratší než 1 týden, které se opakuje alespoň 
3krát v průběhu 3 po sobě jdoucích měsíců. Příkazce je oprávněn od smlouvy odstoupit i 
v případě, že zjistí, že příkazník provádí svěřený úkol neodborně či nemá odpovídající vybavení 
k jeho provádění. 
 

4. V případě zaslání výpovědi (odstoupení od smlouvy) prostřednictvím datové schránky či pošty, se 
výpověď (odstoupení od smlouvy) považuje za doručenou převzetím oprávněnou osobou, popř. 
uplynutím 10 dnů ode dne odeslání datové zprávy či dopisu druhé smluvní straně. 

 
 
 
 
 
 
 



 

4 

Čl. X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, tuto smlouvu si před podpisem přečetly, že 

s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

2. Tato smlouva je sepsána a uzavřena celkem ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
jeden obdrží příkazník, tři jsou určeny pro příkazce. 

 
3. Tato smlouva může být doplněna nebo měněna pouze písemnými dodatky podepsanými 

smluvními stranami. 
 
4. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
5. Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno na schůzi Rady města Kuřimi dne ………… 

pod číslem usnesení …… 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.  

 
7. Platnost a účinnost smlouvy podpisem poslední smluvní strany, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. 
 
 
 
 
V Kuřimi dne ……… V ……………………. dne ……… 
 
 
Příkazce: 
 

Příkazník: 

……………………………………………. ……………………………………………. 
     Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
                   starosta 
 

                   Jiří Coural 

  

 


	__KNS__0
	__KNS__1

